PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 1576/2023

Autoria: MONICA MORANDI
Assunto: Informagdes sobre escoamento de dgua pluvial na Avenida Olga Pogetti
Vieira.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para 0 momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 16 de novembro de 2023.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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| VALINHOS PA n° 25179/2023

Req n° 1576/2023

A S.S.P.

Em atendimento ao Requerimento n° 1576/2023, solicitando

informagdes sobre escoamento de agua pluvial na Av. Olga Pogetti
Vieira, informo que:

1- Pode explicar se ocorreu alguma transferéncia de propriedade
da area em questao?
Resposta: Prejudicada.

2- Foram implementadas medidas especificas para reduzir 0s
impactos das éguas pluviais na area em questéo?
Resposta: Ndo.

3- Na afirmativa, quais agbes foram realizadas?
Resposta: Prejudicada.

4- Na negativa, visto que em resposta ao requerimento n°
1.952/2022, a Secretaria de Servigos Publicos comunicou que estaria
fazendo um levantamento sobre o poderia ser feito no local, por qual
motivo ndo houve avango? Justifique.

Resposta: Até a presente data ndo foi possivel fazer os
levantamentos necessarios, para mitigar os efeitos das chuvas. N&o ha
orcamento.

D.1.U., em 07 de novembro de 2023.

LI, / Vi
Eng® Caio Cesar Ceccherihi. Eng.® Mario Iv

Diretor D.LU./S.S.P. Secretarioda S
C.R.E.A.: 060160791-4 C.R.E.A.: 5060187117
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